Ministério da Educação

Universidade Federal Rural de Pernambuco

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

Comitê Local de Acompanhamento e Avaliação do Programa de Educação

Tutorial

EDITAL INTERNO Nº 30/2024 – PREG

SELEÇÃO DE PROFESSOR(A) TUTOR(A) PARA O PROGRAMA DE

EDUCAÇÃO TUTORIAL

ERRATA Nº 01

A Pró-Reitora de Ensino de Graduação da Universidade Federal Rural de Pernambuco

(PREG/UFRPE), no uso de suas atribuições legais, com base na Portaria MEC nº 976,

de 27/07/2010, alterada pela Portaria MEC nº 343, de 24/04/2013, torna público e

estabelece as normas do processo de seleção para Tutor(a) do Programa de Educação

Tutorial (PET) do grupo PET AgroEnergia UFRPE/Sede.

ONDE SE LÊ:

6.4 Cronograma

ETAPAS DATA HORÁRIO

Divulgação do edital 06/11/24

Período de Inscrição 14/11/24 a 20/11/24

Divulgação das Inscrições homologadas 21/11/24

Prazo para recurso (por e-mail**) 22/11/24

Resultado final das inscrições

homologadas

25/11/24

Apresentação do plano de trabalho (até 15

minutos) e arguição (15 minutos) por

candidato(a), por ordem de inscrição)

26/11/24 Das 8h às 12h e

das 14h às 18h*

Avaliação do Currículo 27/11/24 Trabalho interno

das comissões

Divulgação do resultado preliminar 28/11/24

Prazo para recurso (por e-mail**) 29/11/24

Divulgação do Resultado Final 02/12/24

* A data e o horário poderão ser alterados de acordo com a quantidade de candidatos(as)

inscritos(as). O não comparecimento do(a) candidato(a) ao local e no horário

determinados para a arguição acarretará a sua eliminação.

** Endereço de e-mail para enviar as solicitações de recurso: claa.preg@ufrpe.br

LÊ-SE:

6.4 Cronograma

ETAPAS DATA HORÁRIO

Divulgação do edital 06/11/24

Período de Inscrição 14/11/24 a 21/11/24

Divulgação das Inscrições homologadas 22/11/24

Prazo para recurso (por e-mail**) 25/11/24

Resultado final das inscrições

homologadas

27/11/24

Apresentação do plano de trabalho (até 15

minutos) e arguição (15 minutos) por

candidato(a), por ordem de inscrição)

28/11/24 Das 8h às 12h e

das 14h às 18h*

Avaliação do Currículo 29/11/24 Trabalho interno

das comissões

Divulgação do resultado preliminar 02/12/24

Prazo para recurso (por e-mail**) 03/12/24

Divulgação do Resultado Final 04/12/24

* A data e o horário poderão ser alterados de acordo com a quantidade de candidatos(as)

inscritos(as). O não comparecimento do(a) candidato(a) ao local e no horário

determinados para a arguição acarretará a sua eliminação.

** Endereço de e-mail para enviar as solicitações de recurso: claa.preg@ufrpe.br

mailto:claa.preg@ufrpe.br
mailto:claa.preg@ufrpe.br